



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	2907001/Bom
Fls.:	1264
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico Nº 020/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **C DE CARVALHO COMERCIAL**, inscrita no CNPJ Nº 28.492.207/0001-40.

Bom Lugar - MA, em 23 de outubro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS	
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024	
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de Medicamentos e insumos farmacêuticos para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste município de Bom Lugar - MA	

OBS 1: MEDICAMENTOS NÃO INSIDEM PIS E CONFIS
OBS 2: OS ITENS COMPROVADOS ANTERIORMENTE NÃO ESTÃO INCLUSOS NESTA COMPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UHD	QUANT	V.UNITARIO FINAL	V.TOTAL FINAL	COMPRA	COMPRA + IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO LÍQ.	TIP		ICMS/REGIME ESPECIAL		PIS		COFINS		R + CSLL		FRETE		DESP OPERACIONAL		DIFAL
187	EQUIPO MACROGOTAS	UN	15000	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	R\$ 6.890	R\$ 0,88	6%	MAT	11,16%	R\$ 0,9770	3,00%	R\$ 0,0207	0,66%	R\$ 0,004	2,28%	R\$ 0,0157	2%	R\$ 0,0138	1%	R\$ 0,0069	8%	R\$ 0,055

TERESINA, 23 DE OUTUBRO DE 2024
Assinado de forma digital por C DE
CARVALHO COMERCIAL
LTDA:28492207000140
Dados: 2024.10.23 10:38:27 -03'00'

CARLA DE CARVALHO - Representante Legal
RG: 1.969.514 SSP-PI - CPF: 629.260.803-44
C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA
REPRESENTANTE LEGAL

CARLA DE
CARVALHO:6292608
0344

Assinado de forma digital por
CARLA DE
CARVALHO:62926080344
Dados: 2024.10.23 10:38:31
-03'00'

Processo 090700140m
Fls.: 1265
Rubrica: 

RECEBEMOS DE MEDIX BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMIÇÃO: 29/05/2024 VALOR TOTAL: R\$ 17.252,48 DESTINATÁRIO: C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA - RUA DESEMBARGADOR PIRES DE CASTRO, 830 MARQUES DE PARANAGUA TERESINA-PI

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Processo: 290700112024
Fls.: 1266
Rubrica:

NF-e
Nº. 000.150.615
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
MEDIX BRASIL LTDA
RODOVIA SC 417, 10535
MINA VELHA - 89248-000
GARUVA - SC Fone/Fax: 4530394242

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.150.615
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
4224 0510 2687 8000 0290 5500 1000 1506 1517 9199 0927
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242240021919711 - 29/05/2024 13:57:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
256245630

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
196989442

CNPJ
10.268.780/0002-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO
RUA DESEMBARGADOR PIRES DE CASTRO, 830
MUNICÍPIO
TERESINA

CNPJ / CPF
28.492.207/0001-40
CEP
64002-490
INSCRIÇÃO ESTADUAL
196049504

DATA DA EMISSÃO
29/05/2024
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
29/05/2024
HORA DA SAÍDA/ENTRADA
13:57:01

FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 28/06/2024
R\$ 3.450,50
Num. 002
Venc. 08/07/2024
R\$ 3.450,50
Num. 003
Venc. 18/07/2024
R\$ 3.450,50
Num. 004
Venc. 28/07/2024
R\$ 3.450,50
Num. 005
Venc. 07/08/2024
R\$ 3.450,48

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS
17.227,00
VALOR DO ICMS
1.067,83
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.
0,00
VALOR DO ICMS SUBST.
0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO
0,00
V. ICMS UF REMET.
0,00
VALOR DO FCP
0,00
VALOR DO PIS
122,76
V. TOTAL PRODUTOS
17.227,00
VALOR DO FRETE
0,00
VALOR DO SEGURO
0,00
DESCONTO
0,00
OUTRAS DESPESAS
0,00
VALOR TOTAL IPI
25,48
V. ICMS UF DEST.
0,00
V. TOT. TRIB.
7.367,70
VALOR DA COFINS
565,44
V. TOTAL DA NOTA
17.252,48

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL
TRANSP FARIAS FAZ LTDA ME
ENDEREÇO
RUA ANABURGO - LADO PAR, SN
QUANTIDADE
44
ESPÉCIE
CAIXA
MARCA
FRETE POR CONTA
(1) Dest/Rem
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
13.817.856/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL
256437424
PESO BRUTO
618,400
PESO LÍQUIDO
452,200

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
8968	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO POLYBAG LUER SLIP Cod Barras (cEan): 7898652371790;Pis: 90,54 - Cofins: 417,01	90189010	700	6102	UN	10.000,0000	0,5900	5.900,00	5.900,00	413,00		7,00	
6278	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO LUER SLIP Cod Barras (cEan): 7898652370465;Pis: 32,22 - Cofins: 148,43	90189010	700	6102	UN	2.000,0000	1,0500	2.100,00	2.100,00	147,00		7,00	
10024	GAROTE DESCARTAVEL TIRAS C/100UN Cod Barras (cEan): 7898652375767	90189099	200	6102	CT	10,0000	49,0000	490,00	490,00	19,60	25,48	4,00	5,20
10160	SERINGA 20ML C/AG LUER SLIP 25X0,70 (22G 1) UND MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652375699	90183119	200	6102	UN	5.600,0000	0,4000	2.240,00	2.240,00	89,60		4,00	
10156	SERINGA 5ML C/AG LUER SLIP 25X0,70 (22G 1) UND MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652375675	90183119	200	6102	UN	2.400,0000	0,1800	432,00	432,00	17,28		4,00	
8724	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK UN MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371592	90183119	200	6102	UN	12.000,0000	0,1200	1.440,00	1.440,00	57,60		4,00	
6547	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 12 FR 15-30ML MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652370953	90183921	700	6102	UN	500,0000	1,8500	925,00	925,00	64,75		7,00	
6559	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 16 FR 15-30ML MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652370960	90183921	700	6102	UN	500,0000	1,8500	925,00	925,00	64,75		7,00	
6560	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 16 FR 15-30ML MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652370977	90183921	700	6102	UN	500,0000	1,8500	925,00	925,00	64,75		7,00	
6572	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 18 FR 15-30ML MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652370984	90183921	700	6102	UN	500,0000	1,8500	925,00	925,00	64,75		7,00	
6608	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 24 FR 30-50ML MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371011	90183921	700	6102	UN	500,0000	1,8500	925,00	925,00	64,75		7,00	

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Pedido: 108383 (4,25 m3)
Pis: 122,76 - Cofins: 565,44
ICMS Cfe resolução Senado Federal Nro 13/2012 e ajuste SINIEF Nro 19 e 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO
CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES
Val aprox dos tributos R\$ 7.367,70 (42,71%) Fonte:IBPT
PIS/COFINS C/ALÍQ. RED. A 0% CFE. DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1, INC. III, ANEXO II: Produtos(6547, 6559, 6560, 6572, 6608, 8724, 10024, 10156, 10160)
WMS: 140420 Email do Destinatário: unicalhospitalarpiui@hotmail.com
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 7.367,70

RESERVADO AO FISCO